manejo e inversión del anticipo, confirmada mediante Resolución No. 113 del 24 
de mayo de 2011. 

No obstante lo anterior el contrato fue liquidado unilateralmente mediante 

Resolución No 237 del 12 de septiembre de 2011, en la cual se ordenó liberar 
DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($2.666.218.348,00).  

Se hicieron efectivas las garantías de cumplimiento y buen manejo e inversión del 
anticipo de la póliza de seguro de Cumplimiento a favor de Entidades Estales No. 
1153098 expedida por la compañía de seguros Liberty SA,  dichos dineros ya 
fueron recibidos por EMPRESAS PUBLICAS DE CUNDINAMARCA S.A. ESP, por 
valor de  MIL  OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA CINCO PESOS M/CTE 
($1.846.288.735,00).  Con dichos recursos recuperados se adicionó el contrato de 
Fase 4 con el objeto de realizar la instalación de la tubería faltante y efectuar las 
pruebas de lo instalado. 

CUARTA FASE 

DATOS DEL CONTRATO 

OBJETO: CONSTRUCCION ACUEDUCTO